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KẾ HOẠCH 
Ra quân đầu xuân làm thuỷ lợi, nước sinh hoạt và vệ sinh môi trường,  

làm đường giao thông nông thôn và tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn 

Bác Hồ” xuân Giáp Thìn năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 203/KH-UBND, ngày 20/10/2023 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về tổ chức Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng và các hoạt động mừng Đảng, 

mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024; Kế hoạch số 298/KH-UBND ngày 12/12/2023 

của Ủy ban nhân dân huyện Bắc Sơn về việc Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, 

mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024. 

Uỷ ban nhân dân huyện Bắc Sơn xây dựng Kế hoạch ra quân đầu xuân làm 

thuỷ lợi, nước sinh hoạt và vệ sinh môi trường, làm đường giao thông nông thôn và 

tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Giáp Thìn năm 2024 cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tạo khí thế phấn khởi, thi đua lao động, sản xuất trong toàn Đảng, toàn 

quân và Nhân dân trên địa bàn ngay từ những ngày đầu năm, góp phần thực hiện 

thắng lợi các mục tiêu nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội của huyện trong năm 

2024. 

- Tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức, ý thức, trách nhiệm của Nhân 

dân về công tác thuỷ lợi, nước sinh hoạt, vệ sinh môi trường, làm đường giao thông 

nông thôn, quản lý bảo vệ và phát triển rừng, bảo vệ môi trường sinh thái gắn với 

xây dựng nông thôn mới.  

2. Yêu cầu 

- Các cơ quan, đơn vi, Ủy ban nhân dân các xã thị trấn chuẩn bị mọi điều 

kiện tốt nhất, tạo khí thế sôi nổi, mạnh mẽ để tổ chức Tết trồng cây và ra quân đầu 

xuân Giáp Thìn năm 2024.  

- Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục, tạo phong trào sâu rộng, huy động được 

mọi tầng lớp Nhân dân, mọi tổ chức, cơ quan, trường học, đơn vị lực lượng vũ 

trang tích cực trồng cây, trồng rừng, bảo vệ rừng gắn với Đề án trồng một tỷ cây 

xanh giai đoạn 2021 - 2025. Tổ chức Tết trồng cây xuân Giáp Thìn năm 2024 phải 

tiết kiệm, hiệu quả, tránh hình thức, lãng phí. 

- Tết trồng cây phải lựa chọn kỹ về loài cây trồng cho từng địa điểm, đảm 

bảo tiêu chuẩn cây giống chất lượng tốt, có giá trị nhiều mặt; cây trồng xuống phải 

có tổ chức, cá nhân chịu trách nhiệm chăm sóc, quản lý, bảo vệ đảm bảo tỷ lệ sống 
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cao, phát triển tốt, mang lại hiệu quả. Tiếp tục ưu tiên trồng cây hoa Đào tại những 

vị trí thích hợp để tạo điểm nhấn du lịch và cảnh quan đa mục đích. 

II. NỘI DUNG 

 1. Công tác tuyên truyền 

Tổ chức tuyên truyền rộng rãi về mục đích ý nghĩa của việc tổ chức ra quân 

đầu xuân làm thuỷ lợi, nước sinh hoạt và vệ sinh môi trường, làm đường giao 

thông nông thôn và thực hiện phong trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”, 

xuân Giáp Thìn năm 2024; công tác bảo vệ rừng, phòng chống cháy rừng bằng 

nhiều hình thức đa dạng, phong phú trên các phương tiện thông tin công cộng của 

địa phương, nhằm nâng cao nhận thức của mọi tầng lớp nhân dân gắn liền với phát 

triển kinh tế - xã hội và bảo vệ môi trường sinh thái. 

 2. Nội dung thực hiện 

2.1. Ra quân làm thuỷ lợi, nước sinh hoạt và vệ sinh môi trường 

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo các thôn, khối phố tuỳ theo điều 

kiện thực tế hiện trạng các công trình để lựa chọn công việc thực hiện trong đợt ra 

quân đầu xuân phù hợp như: 

- Tổ chức nạo vét, phát quang hệ thống kênh mương trên địa bàn; sửa chữa, 

xây lát kiên cố các đoạn mương hư hỏng, các đoạn mương đất bị thẩm thấu nhiều 

để dẫn được nước tới từng chân ruộng. 

- Duy tu, bảo dưỡng, nâng cấp hệ thống cung cấp nước sinh hoạt; Tổng vệ 

sinh nguồn nước, bể nước, công trình thu nước đầu nguồn, bảo dưỡng các công 

trình cấp nước sinh hoạt đảm bảo đủ nước sinh hoạt cho Nhân dân, công trình vệ 

sinh, vệ sinh công cộng; tuyên truyền bảo vệ môi trường, chống ô nhiễm nguồn 

nước. 

- Tổ chức giải quyết dứt điểm những tụ điểm tồn đọng phân, nước thải, rác 

thải trong địa bàn, cải tạo hoặc xây mới những nơi chứa, xử lý chất thải, nạo vét 

khơi thông hoặc làm mới cống rãnh thoát nước trong khu dân cư, phát quang 

đường làng, ngõ xóm. 

2.2. Làm đường giao thông nông thôn  

Để đẩy mạnh phong trào làm đường giao thông nông thôn, thực hiện tốt Đề 

án phát triển giao thông nông thôn giai đoạn 2021-2026, đầu xuân Giáp Thìn năm 

2024, UBND các xã, thị trấn chỉ đạo các thôn, khối phố lựa chọn ít nhất 01 tuyến 

đường trên địa bàn để tổ chức ra quân đầu xuân: 

- Đối với các tuyến đường xã và đường thôn: Cần huy động nhân lực tại chỗ 

để tổ chức sửa chữa những hư hỏng nhỏ của cầu, ngầm, nền, mặt đường, khơi 

thông cống rãnh, phát quang cây cỏ hai bên đường... 

- Lập kế hoạch duy tu, bảo dưỡng, làm mới đường giao thông nông thôn 

năm 2024. Trong đó ưu tiên tập trung nguồn lực đầu tư đối với các xã phấn đấu đạt 

chuẩn nông thôn mới năm 2024 đạt các tiêu chí theo yêu cầu. Lập kế hoạch duy tu, 
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bảo dưỡng đường giao thông nông thôn và xây dựng đường bê tông cho các tuyến 

đường thực hiện trong năm 2024 (gửi về phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện để làm 

cơ sở cấp xi măng). 

2.3. Tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân 

Giáp Thìn năm 2024 và tăng cường công tác bảo vệ rừng 

- Việc trồng cây cảnh quan, cây hoa đào tại Lễ phát động “Tết trồng cây đời 

đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Giáp Thìn năm 2024, các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn 

vị chủ động kinh phí, nguồn cây giống để thực hiện trồng tại lễ phát động. 

- Tất cả các xã, thị trấn đều phải tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác 

Hồ” xuân Giáp Thìn năm 2024. Mỗi đơn vị xã, thị trấn chọn từ 1 đến 2 địa điểm 

để trồng cây lưu niên, cây cảnh quan, cây hoa Đào tại các địa điểm như khu di tích 

lịch sử, khuôn viên các cơ quan, đơn vị, trường học, khu tưởng niệm, nghĩa trang, 

vỉa hè, tuyến phố, đường trục thôn, xóm phù hợp để tạo điểm nhấn về môi trường 

xanh. 

- Sau khi trồng cây xong, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện bàn 

giao và phân công cụ thể cho các cơ quan, đơn vị, cá nhân quản lý chăm sóc, bảo 

vệ đảm bảo trồng cây nào sống tốt cây đó. Thường xuyên kiểm tra, đánh giá báo 

cáo kết quả thực hiện về Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện để 

tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân huyện và Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn. 

- Các cơ quan chuyên môn, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tăng cường 

công tác phối hợp thực hiện các biện pháp phòng cháy, chữa cháy rừng, chống chặt 

phá, khai thác rừng trái pháp luật trước, trong và sau dịp Tết Nguyên đán xuân 

Giáp Thìn năm 2024 và trong suốt mùa khô năm 2024; duy trì thường xuyên việc 

kiểm tra các địa bàn trọng điểm về khai thác lâm sản trái pháp luật để ngăn chặn 

kịp thời và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm. 

- Các lực lượng chức năng thường xuyên theo dõi thông tin cảnh báo cháy 

rừng trên hệ thống thông tin cảnh báo để kiểm tra phát hiện sớm điểm cháy rừng, 

chủ động thực hiện các biện pháp phòng cháy, chữa cháy rừng; thực hiện tốt quy 

chế phối hợp trong công tác bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng, chủ động 

các phương án bảo đảm lực lượng, vật tư, trang thiết bị và hậu cần, thường trực, 

sẵn sàng phối hợp với các lực lượng ứng phó, xử lý các tình huống cấp bách trong 

bảo vệ rừng và khi có cháy rừng xảy ra theo phương án 4 tại chỗ phù hợp với từng 

khu vực có nguy cơ xảy ra cháy rừng. 

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN  

1. Đối với công tác làm thuỷ lợi, nước sinh hoạt và vệ sinh môi trường 

và làm đường giao thông nông thôn 

Tất cả các xã, thị trấn đều phải tổ chức hoạt động ra quân đầu xuân làm thủy 

lợi, vệ sinh môi trường, đường giao thông nông thôn. Tuỳ điều kiện thực tế của địa 

phương, UBND các xã, thị trấn có thể tổ chức làm thuỷ lợi, vệ sinh môi trường, 

làm đường giao thông nông thôn làm 2 đợt. 
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- Đợt 1: Trước Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, thời gian cụ thể do các 

xã, thị trấn chủ động quyết định. 

- Đợt 2: Thực hiện ngay sau nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, bắt 

đầu từ ngày 15/02/2024 (Tức ngày mùng 6 tháng Giêng năm Giáp Thìn). 

2. Đối với Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân 

Giáp Thìn tại các xã 

- Tất cả các xã, thị trấn đồng loạt tổ chức ra quân đầu xuân và tổ chức Lễ 

phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”, bắt đầu từ 08 giờ 00, ngày 

15/02/2024 (Tức ngày mùng 6 tháng Giêng năm Giáp Thìn). 

- Cùng với các hoạt động trồng cây xanh tại Lễ phát động “Tết trồng cây đời 

đời nhớ ơn Bác Hồ”, các xã thị trấn tiếp tục tổ chức các hoạt động ra quân đầu 

xuân làm thủy lợi, vệ sinh môi trường, đường giao thông nông thôn trên địa bàn 

xã, tạo không khí sôi nổi thi đua lao động sản xuất. 

- Ngoài hoạt động trồng cây xanh nhân dịp “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn 

Bác Hồ”, đề nghị UBND các xã, thị trấn tuyên truyền vận động nhân dân lựa chọn 

các diện tích đất phù hợp để trồng cây tập trung, vừa tạo cảnh quan môi trường, 

vừa tạo thu nhập cho người dân.  

IV. TỔ CHỨC LỄ PHÁT ĐỘNG “TẾT TRỒNG CÂY ĐỜI ĐỜI NHỚ 

ƠN BÁC HỒ” XUÂN GIÁP THÌN NĂM 2024 CỦA HUYỆN  

1. Thời gian, địa điểm tổ chức 

- Thời gian tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” 

xuân Giáp Thìn năm 2024 của huyện vào hồi 08 giờ 00 phút ngày 15/02/2024 (Tức 

ngày mùng 6 tháng Giêng năm Giáp Thìn). 

- Địa điểm: Tại sân vận động xã Vũ Lăng, huyện Bắc Sơn. 

2. Lực lượng tham gia Lễ ra quân đầu xuân  

Lực lượng tham gia Lễ phát động ra quân đầu xuân “Tết trồng cây đời đời 

nhớ ơn Bác Hồ” xuân Giáp Thìn năm 2024 gồm. 

- Lãnh đạo Huyện uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ huyện; lãnh đạo các 

phòng, ban, ngành, đoàn thể của huyện. 

- Cử 25 đoàn viên công đoàn các cơ quan, đơn vị của huyện. 

- Cử 25 đoàn viên thanh niên của các chi đoàn khối cơ quan.  

- UBND xã Vũ Lăng cử: 50 cán bộ, công chức, đoàn viên thanh niên, nhân 

dân xã. 

- Cử: 50 em học sinh trường THCS xã Vũ Lăng. 

3. Nội dung Lễ phát động 

Thời gian tổ chức Lễ phát động khoảng 30 đến 45 phút, gồm các nội dung: 
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- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu: (Văn phòng HĐND và UBND huyện 

thực hiện). 

- Văng nghệ chào mừng: (Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

thực hiện). 

- Khai mạc "Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ'': Lãnh đạo UBND huyện. 

- Đại diện Lãnh đạo Tỉnh phát biểu chỉ đạo. 

- Hướng dẫn kỹ thuật và phân công các lực lượng trồng cây (Phòng Nông 

Nghiệp và Phát triển nông thôn thực hiện). 

- Tổ chức trồng cây (Địa điểm trồng cây tại sân vận động xã Vũ Lăng). 

4.  Phân công trách nhiệm 

4.1. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

Tham mưu ban hành Giấy mời các thành phần tham gia buổi Lễ phát động 

ra quân đầu xuân; thành lập các đoàn công tác do lãnh đạo huyện làm trưởng đoàn 

để kiểm tra công tác ra quân đầu xuân tại cơ sở sau khi buổi Lễ phát động “Tết 

trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Giáp Thìn năm 2024 của huyện kết thúc, 

bố trí phương tiện cho các đồng chí Lãnh đạo huyện, các đoàn công tác đi kiểm tra 

tình hình triển khai ra quân đầu xuân tại các xã, thị trấn. Chuẩn bị bài phát biểu của 

lãnh đạo UBND huyện tại buổi lễ. 

4.2. Phòng Nông nghiệp và PTNT  

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trung tâm Văn hóa, 

Thể thao và Truyền thông huyện, UBND xã Vũ Lăng chuẩn bị mọi điều kiện để 

buổi Lễ phát động thành công.  

- Chuẩn bị cấp cây trồng tại buổi Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ 

ơn Bác Hồ” xuân Giáp Thìn năm 2024 của huyện và các xã, thị trấn;  

- Phối hợp cùng Phòng Tài nguyên và Môi trường, phòng Kinh tế và Hạ tầng 

theo dõi, hướng dẫn các xã, thị trấn và các đơn vị lựa chọn địa điểm, tổ chức thực 

hiện tốt phong trào ra quân làm thuỷ lợi, vệ sinh môi trường, làm đường giao thông 

và thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Giáp Thìn năm 2024 

theo chức năng nhiệm vụ của từng ngành. 

- Phối hợp cùng Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện cử cán bộ chuyên 

môn, phối hợp với các cơ quan có liên quan kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các xã, 

thị trấn chuẩn bị tốt điều kiện cho buổi Lễ phát động ra quân đầu xuân (Xử lý thực 

bì, cuốc hố trồng cây, hướng dẫn kỹ thuật trồng, chăm sóc sau trồng; nạo vét, tu 

sửa kênh mương thủy lợi…). 

- Kết thúc các hoạt động ra quân đầu xuân tổng hợp báo cáo của UBND 

huyện về kết quả thực hiện ra quân làm thủy lợi, nước sinh hoạt, vệ sinh môi 

trường, đường giao thông nông thôn và “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”,  

xuân Giáp Thìn năm 2024. Tổng hợp báo cáo các hoạt động trước, trong và sau 
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Tết, gửi về Văn phòng HĐND và UBND huyện để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, 

Sở Nông nghiệp và PTNT. 

4.3. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện 

Cử cán bộ chuyên môn, phối hợp với các cơ quan có liên quan kiểm tra, đôn 

đốc, hướng dẫn các xã, thị trấn chuẩn bị tốt điều kiện cho buổi Lễ phát động ra 

quân đầu xuân (Xử lý thực bì, cuốc hố trồng cây, hướng dẫn kỹ thuật trồng, chăm 

sóc sau trồng; …). 

4.4. Phòng Kinh tế và Hạ tầng  

- Là đầu mối chỉ đạo, phối hợp với các cơ quan chức năng theo dõi, hướng 

dẫn các xã, thị trấn và các đơn vị tổ chức thực hiện tốt phong trào ra quân làm 

đường giao thông nông thôn xuân Giáp Thìn năm 2024; Phối hợp với UBND các 

xã thống nhất vị trí tập kết vật liệu, chuẩn bị vật liệu (cấp phối đất, đá...) tại các 

đoạn đường tổ chức ra quân đầu xuân. 

- Phân công công chức hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các xã làm đường giao 

thông nông thôn. 

- Tổng hợp số liệu làm đường giao thông nông thôn của các xã, thị trấn gửi 

về Phòng Nông nghiệp và PTNT trước 15 giờ 00, ngày 15/02/2024 để tổng hợp 

báo cáo. 

 4.5. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông huyện 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng 

về mục đích, yêu cầu và ý nghĩa của công tác ra quân đầu xuân làm thủy lợi, nước 

sinh hoạt, vệ sinh môi trường, làm đường giao thông nông thôn, “Tết trồng cây đời 

đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Giáp Thìn năm 2024. Kịp thời đưa tin, bài phản ánh 

không khí ra quân đầu xuân; nêu gương những tổ chức, cá nhân điển hình tích cực 

tham gia thực hiện tốt phong trào. 

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông: Chủ trì, phối hợp với 

UBND xã Vũ Lăng chuẩn bị khán đài, băng zôn, khẩu hiệu, tăng âm, loa đài, cờ tổ 

quốc, biển tên khối… trang trí khán đài cho buổi Lễ phát động “Tết trồng cây đời 

đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Giáp Thìn năm 2024. Chuẩn bị chương trình văn nghệ 

chào mừng (3-5 tiết mục) trước khi khai mạc buổi Lễ phát động. 

4.6. Phòng Giáo dục và Đào Tạo huyện 

- Chỉ đạo các trường học trực thuộc trên địa bàn toàn huyện tổ chức “Tết 

trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Giáp Thìn năm 2024, phát động trồng cây 

đầu xuận tại khuôn viên trường học đảm bảo thiết thực, hiệu quả phù hợp với tình 

hình thực tế của từng đơn vị trường học. 

- Chỉ đạo trường THCS xã Vũ Lăng chọn cử 50 em học sinh của trường 

mang theo 25 cờ Tổ Quốc cán cờ dài 2,5m tham gia Lễ phát động “Tết trồng cây 

đời đời nhớ ơn Bác Hồ” của huyện tại khuôn viên sân vận động xã Vũ Lăng. 
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4.7. Liên đoàn lao động huyện 

- Liên đoàn lao động huyện cử: 25 đoàn viên công đoàn các cơ quan, đơn vị 

của huyện. 

4.8. Huyện đoàn Bắc Sơn 

- Huyện đoàn cử: 25 đoàn viên thanh niên của các chi đoàn khối các cơ 

quan, đơn vị huyện.  

4.9. Ủy ban nhân dân xã Vũ Lăng 

Phối hợp với phòng Nông Nghiệp và Phát triển nông thôn, Trung tâm Dịch 

vụ nông nghiệp huyện, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện thực 

hiện công tác chuẩn bị cho buổi Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác 

Hồ” xuân Giáp Thìn năm 2024 với các nội dung: 

- Chuẩn bị địa điểm, phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và truyền 

thông huyện trang trí khánh tiết để tổ chức buổi Lễ. 

- Chủ động phối hợp với Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện, Trung tâm 

Dịch vụ nông nghiệp huyện chuẩn bị hiện trường, cuốc sẵn hố trồng cây đảm bảo 

đủ số lượng, đúng quy cách. Chuẩn bị thùng tưới nước, cuốc, xẻng để tổ chức buổi 

Lễ trồng cây. 

- Huy động 50 cán bộ, công chức, đoàn viên, hội viên và nhân dân tham dự 

buổi Lễ và trồng cây theo kế hoạch.  

- Chuẩn bị các điều kiện để đại biểu đến dự, chỉ đạo buổi Lễ và trồng cây. 

(Ghế ngồi cho đại biểu tham dự buổi Lễ, 50 dụng cụ cuốc, xẻng, nước và thùng 

tưới nước để phục vụ Tết trồng cây). 

5.  UBND các xã, thị trấn 

          - Xây dựng kế hoạch và lựa chọn địa điểm cụ thể để tổ chức thực hiện Lễ 

phát động ra quân đầu xuân làm thủy lợi, nước sinh hoạt, vệ sinh môi trường, 

đường giao thông nông thôn, phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”, 

xuân Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn xã, thị trấn theo kế hoạch.  

- Chỉ đạo và phối hợp với các tổ chức đoàn thể, các cơ quan, đơn vị trường 

học, đơn vị quân đội đóng trên địa bàn (nếu có), huy động cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động, chiến sĩ lực lượng vũ trang... và quần chúng nhân dân ở địa 

phương tham gia tổ chức thực hiện tốt hoạt động ra quân đầu xuân Giáp Thìn trên 

địa bàn. 

- Sau lễ phát động trồng cây thực hiện bàn giao và phân công cụ thể cho các 

đơn vị, tổ chức hoặc cá nhân quản lý chăm sóc và bảo vệ đảm bảo trồng cây nào 

sống cây đó. 

          - Tổ chức kiểm tra, đánh giá và báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện 

(qua phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện) trước 15 giờ 00, ngày 

15/02/2024 để tổng hợp báo cáo. 
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Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn 

chủ động phối hợp thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao và tổ chức thực hiện có 

hiệu quả Kế hoạch này./. 

 

 

Nơi nhận:    
- UBND tỉnh;                
- Sở NN và PTNT; 

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh;                                     
- TT Huyện uỷ; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- VP Huyện Ủy; 

- VP HĐND&UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể;      

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, PNN.                                                                        

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lộc Quang Hòa 
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MA KÉT, KHẨU HIỆU TRANG TRÍ TẠI BUỔI LỄ PHÁT ĐỘNG 

RA QUÂN ĐẦU XUÂN 

  

 
 

1. Khẩu hiệu phông chính: 

 

LỄ PHÁT ĐỘNG 

"Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ'' 

xuân Giáp Thìn năm 2024 
     

...................., ngày       tháng 02 năm 2024 

 

 

2. Khẩu hiệu hai bên cánh gà:  

 

- Vì lợi ích mười năm thì phải trồng cây, vì lợi ích trăm năm thì phải trồng 

người. 

 

- Mùa xuân là tết trồng cây, làm cho đất nước càng ngày càng xuân. 

––––––––––––––––––– 
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